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Условные обозначения:

- период реализации дисциплин (модулей) У - учебная практика Г - подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена Н - научно-исследовательская работа

Э - промежуточная аттестация П - производственная практика З - защита выпускной квалификационной работы - рассредоточенная практика, НИР

Д - выполнение ВКР К - каникулы = - обучение не ведется
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Блок 1 Дисциплины (модули) 28 21 10 4 195 195 7348 2358 15,2 4234 741 20 70 170 4 54 470 20 64 146 8 1 108 405 14 80 168 2 27 275 19 70 170 4 1 54 433 20 54 146 6 81 445 14 48 136 4 1 54 309 18 80 150 2 27 425 20 60 160 8 1 108 419 14 42 114 8 108 272 20 90 110 6 81 433 16 80 90 4 54 348

Б.1.Б Обязательная часть 15 15 7 3 119 119 ### 1295 8,4 2584 397 20 70 130 4 54 462 20 64 136 8 1 108 403 14 80 128 2 27 267 19 70 130 4 1 54 425 14 34 96 2 27 345 14 48 96 4 1 54 301 4 40 104 4 30 2 27 85 7 12 48 4 54 134 3 20 30 58

Б.1.Б.1 Иностранный язык 1 2 6 6 216 60 156 3 30 78 3 30 78

Б.1.Б.2

Межкультурные коммуникации на 

иностранном языке 6

3, 4, 

5 13 13 468 112 0,5 329 26,5 3 36 72 3 30 78 3 20 88 4 24 2 27 91

Б.1.Б.3 История России 1 4 4 144 42 0,5 75 26,5 4 20 20 2 27 75

Б.1.Б.4 Философия 3 3 3 108 42 0,5 39 26,5 3 20 20 2 27 39

Б.1.Б.5 Физическая культура и спорт 2, 5 2 2 72 40 32 1 4 16 16 1 4 16 16

Б.1.Б.6 Социология 2 3 3 108 32 0,5 49 26,5 3 10 20 2 27 49

Б.1.Б.7 Основы государства и права 2 3 3 108 30 78 3 20 10 78

Б.1.Б.8

Правовые аспекты деятельности 

в сфере сервиса 9 4 4 144 26 0,5 91 26,5 4 12 12 2 27 91

Б.1.Б.9

Культура и стилистика деловой 

речи 4 4 4 144 40 104 4 20 20 104

Б.1.Б.10 Математика 1 4 4 144 30 114 4 10 20 114

Б.1.Б.11 Сервисология 1 3 3 108 32 0,5 49 26,5 3 10 20 2 27 49

Б.1.Б.12

Информационные технологии в  

сервисе 4 3 7 7 252 92 0,5 133 26,5 4 24 36 84 3 10 20 2 27 49

Б.1.Б.13 Информатика 1 3 3 108 30 78 3 10 20 78

Б.1.Б.14

Организация и планирование 

деятельности предприятий 

сервиса 6 5 6 8 8 288 81 0,8 180 26,2 4 10 20 114 4 24 24 2 1 27 66

Б.1.Б.15 Маркетинг в сервисе 4 3 3 108 30 78 3 10 20 78

Б.1.Б.16 Менеджмент в сервисе 4 3 4 7 7 252 115 0,8 110 26,2 4 36 36 72 3 20 20 2 1 27 38

Б.1.Б.17 Сервисная деятельность 2 2 3 3 108 33 0,8 48 26,2 3 10 20 2 1 27 48

Б.1.Б.18

Иностранный язык делового 

общения (второй) 8 6, 7 11 11 396 96 0,5 273 26,5 3 24 84 4 40 104 4 30 2 27 85

Б.1.Б.19

Иностранный язык в 

профессиональной деятельности 

(второй) 9 3 3 108 38 0,5 43 26,5 3 36 2 27 43

Б.1.Б.20 Психология 2 3 3 108 32 0,5 49 26,5 3 10 20 2 27 49

Б.1.Б.21

Бухгалтерский, финансовый и 

статистический учет в сервисе 6 3 3 108 48 60 3 24 24 60

Б.1.Б.22

Экономика и 

предпринимательство в  сервисе 2 4 4 144 32 0,5 85 26,5 4 10 20 2 27 85

Б.1.Б.23 Технологии продвижения  услуг 5 3 3 108 30 78 3 10 20 78

Б.1.Б.24

Стандартизация, метрология и 

сертификация в сервисе 5 3 3 108 32 0,5 49 26,5 3 10 20 2 27 49

Б.1.Б.25

Риск-менеджмент и 

антикризисное управление в  

сфере сервиса Б 3 3 108 50 58 3 20 30 58

Б.1.Б.26 Безопасность жизнедеятельности 1 3 3 108 40 68 3 20 20 68

Б.1.Б.27

Документационное обеспечение 

управления на предприятиях 

сервиса 4 3 3 108 30 78 3 10 20 78

Б.1

Элективные дисциплины (модули) 

по физической культуре и спорту

1, 2, 

3, 4, 

5, 6, 

7, 8, 

9 328 328 270 58 40 8 10 2 40 8 40 8 10 2 40 8 30 6 30 6 30 10

Физическая культура и спорт 

(общая физическая подготовка)

Физическая культура и спорт 

(легкая атлетика)

Часть, формируемая 

участниками образовательных 

отношений 13 6 3 1 76 76 ### 793 6,8 1592 344 6 20 40 4 54 98 14 80 80 2 27 315 16 60 100 6 1 81 328 7 30 36 4 54 128 20 90 110 6 81 433 13 60 60 4 54 290

Б.1.В

Часть, формируемая 

участниками образовательных 

отношений, - обязательные 

дисциплины 13 3 2 1 63 63 ### 653 6,8 1264 344 6 20 40 4 54 98 11 60 60 2 27 247 10 40 60 6 1 81 172 7 30 36 4 54 128 16 70 90 6 81 329 13 60 60 4 54 290

Б.1.В.1

Экспертиза и диагностика 

предприятий сервиса 5 3 3 108 32 0,5 49 26,5 3 10 20 2 27 49

Б.1.В.2

Техника предприятий 

социокультурного сервиса 7 3 3 108 40 68 3 20 20 68

Б.1.В.3

Инновации в социокультурном 

сервисе 8 8 4 4 144 43 0,8 74 26,2 4 20 20 2 1 27 74

Б.1.В.4

Компьютерные технологии в 

социокультурном сервисе 9 3 3 108 38 0,5 43 26,5 3 18 18 2 27 43

Б.1.В.5

Технологии и организация услуг 

питания Б 5 5 180 42 0,5 111 26,5 5 20 20 2 27 111

Б.1.В.6

Технологии и организация 

гостиничных услуг Б 4 4 144 40 104 4 20 20 104

Б.1.В.7

Управление человеческим 

капиталом в сфере сервиса А 3 3 108 42 0,5 39 26,5 3 20 20 2 27 39

Б.1.В.8

Основы кросскультурных 

коммуникаций в сервисе А 3 3 108 30 78 3 10 20 78

Б.1.В.9

Управление качеством в 

социокультурном сервисе 8 3 3 108 32 0,5 49 26,5 3 10 20 2 27 49

Б.1.В.10

Международный протокол в 

социокультурной сфере А 3 3 108 20 88 3 10 10 88

Б.1.В.11 Логистика 5 3 3 108 32 0,5 49 26,5 3 10 20 2 27 49
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Распределение часов по триместрам
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Распределение часов по триместрам

Б.1.В.12

Корпоративная культура и имидж 

организации А 3 3 108 32 0,5 49 26,5 3 10 20 2 27 49

Б.1.В.13

Организация и нормирование 

труда на предприятиях сервиса 8 3 3 108 32 0,5 49 26,5 3 10 20 2 27 49

Б.1.В.14

Бизнес-планирование 

социокультурной деятельности 7 5 5 180 42 0,5 111 26,5 5 20 20 2 27 111

Б.1.В.15

Информационная безопасность и 

защита информации Б 4 4 144 42 0,5 75 26,5 4 20 20 2 27 75

Б.1.В.16

Организация сервисного 

обслуживания 7 3 3 108 40 68 3 20 20 68

Б.1.В.17

Организация контактной зоны 

сервисного предприятия 9 4 4 144 32 0,5 85 26,5 4 12 18 2 27 85

Б.1.В.18 Трудовое право А 4 4 144 42 0,5 75 26,5 4 20 20 2 27 75

Б.1.ДВ

Часть, формируемая 

участниками образовательных 

отношений, - элективные 

дисциплины (модули) 3 1 13 13 468 140 328 3 20 20 68 6 20 40 156 4 20 20 104

Б.1.ДВ.1 Дисциплина по выбору ДВ.1 7 3 3 108 40 68 3 20 20 68

Электронная коммерция в 

социокультурном сервисе

Информационное 

предпринимательство в 

социокультурном сервисе

Б.1.ДВ.2 Дисциплина по выбору ДВ.2 8 3 3 108 30 78 3 10 20 78

Экскурсионное дело

Выставочное дело

Б.1.ДВ.3 Дисциплина по выбору ДВ.3 8 3 3 108 30 78 3 10 20 78

Парковый сервис

Музейное дело

Б.1.ДВ.4 Дисциплина по выбору ДВ.4 А 4 4 144 40 104 4 20 20 104

Конфликтология в сфере услуг

Психология делового общения в 

сервисе

Блок 2 Практика 4 33 33 1188 8 1,2 6 6 2 0,3 9 2 0,3 9 2 0,3 9 2 0,3

Б.2.У Учебная практика 1 6 6 216 2 0,3 6 6 2 0,3

Обязательная часть

Б.2.У.1 Ознакомительная практика 3 6 6 216 2 0,3 6 Р 2 0,3

Б.2.П Производственная практика 3 27 27 972 6 0,9 9 2 0,3 9 2 0,3 9 2 0,3

Обязательная часть

Б.2.П.1 Сервисная практика 6 9 9 324 2 0,3 9 2 0,3

Б.2.П.2

Организационно-управленческая 

практика 9 9 9 324 2 0,3 9 2 0,3

Б.2.П.3 Преддипломная практика В 9 9 324 2 0,3 9 2 0,3

Блок 3

Государственная итоговая 

аттеcтация 12 12 432 8 424 12 2 5 1 424

Обязательная часть

Б.3.1

Выполнение и защита 

выпускной квалификационной 

работы 9 324 5,5 319 9 5 0,5 319

Б.3.1.1

Выполнение выпускной 

квалификационной работы 6 216 5 211 6 5 211

Б.3.1.2

Защита выпускной 

квалификационной работы 3 108 0,5 108 3 0,5 108

Б.3.2

Подготовка к сдаче и сдача 

государственного экзамена 3 108 2,5 106 3 2 0,5 106

Б.3.2.1 Государственный экзамен 3 108 2,5 106 3 2 0,5 106

ОБЪЕМ ПРОГРАММЫ 28 21 14 4 240 240 8968 2366 24,4 4234 1165 20 70 170 4 54 470 20 64 146 8 1 108 405 20 80 168 4 27 275 19 70 170 4 1 54 433 20 54 146 6 81 445 23 48 136 6 1 54 309 18 80 150 2 27 425 20 60 160 8 1 108 419 23 42 114 10 108 272 20 90 110 6 81 433 16 80 90 4 54 348 21 4 5 1,3 424

всего

ФТД

Факультативные дисциплины 

(модули) 2 6 6 216 54 162 3 12 18 78 3 24 84

ФТД.1

Тренинг развития межличностных 

коммуникаций А 3 3 108 24 84 3 24 84

ФТД.2

Профессиональные основы 

работы в сети Интернет 9 3 3 108 30 78 3 12 18 78
ВСЕГО 28 23 14 4 9184 2420 24,4 4396 1165 20 70 170 4 54 470 20 64 146 8 1 108 405 20 80 168 4 27 275 19 70 170 4 1 54 433 20 54 146 6 81 445 23 48 136 6 1 54 309 18 80 150 2 27 425 20 60 160 8 1 108 419 26 54 132 10 108 350 23 90 134 6 81 517 16 80 90 4 54 348 21 4 5 1,3 424

ЗЕ в год

ЗЕ в неделю всего

ЗЕ в неделю в период практики

ЗЕ в неделю в период ГИА

Часов в неделю аудиторных без физ-ры 

и факультативов / физ-ры

Экзаменов

Зачетов

Дифференцированных зачетов

Курсовых работ (проектов)

Контрольных работ

Доля лекционных занятий от 

аудиторных, % 31,3
Доля обязательной части, % 63,3

Условные обозначения: ЛК - занятия лекционного типа

ПЗ - занятия семинарского типа

конс - групповые консультации

инд. работа - индивидуальная работа обучающихся с педагогическими работниками и (или) лицами, привлекаемыми к реализации образовательных программ на иных условиях (в том числе индивидуальные консультации)

Аттест. - промежуточная аттестация (итоговая, государственная итоговая аттестация)

СР - самостоятельная работа

232 228 166

2

4

1,47

174 4

2,5 16,4 2,6 16,9

244 218

1,43 1,40

206

1

252 244 206 190

4

3

1

1

3

3

11

4

12

2

4

3

1

2

3

2

4

1

1

2

1

3

1

2

3 4

1

2

1

1,47

1,47

2390,4

60 62 61 57

1,441,44 1,441,38

1,47

17,3 3,5 17,1 0,9 16,5 3,2 16,416,5 3,3

1,471,44 1,45 1,45 1,47 1,47 1,45 1,44 1,381,59 1,441,59 1,47

16,116,3

1,47 1,38 1,381,45 1,44

3,90,9 16,5 4,6 16,7
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